Fitch) ont confirmé que les ratings à long terme tant du

holding que de KBC Bank et KBC Assurances, seraient

maintenus.

Chiffres clés du nouveau Groupe

Le nouveau KBC Groupe est un groupe financier

important de la zone euro. En ce qui concerne les

activités bancaires, il se classe dans les dix premiers de

l'Euroland, avec une capitalisation boursière de plus de

22 milliards d'euros (à mi-février 2005).

Le nouveau Groupe se classe parmi les trois premiers en

Belgique et occupe de fortes positions dans la bancas-

surance retail, la gestion de fortune, le Private Banking et

la banque pour entreprises. Il est aussi l'un des plus

grands groupes d'Europe centrale et possède un vaste

réseau Private Banking en Europe occidentale. En dehors

de la Belgique et de l'Europe centrale, il est en outre

présent dans une sélection d'autres pays où il déploie un

réseau d'agences bancaires d'entreprises.

Le tableau ci-dessous donne un aperçu des chiffres clés

du nouveau Groupe (reproduits conformément aux

normes comptables belges, chiffres non audités). Les

chiffres sont pro forma et établis selon les normes IFRS.

CHIFFRES CLÉS CONSOLIDÉS DU NOUVEAU KBC GROUPE (EN MILLIONS D'EUR)
31-12-2004 (PRO FORMA)

Total du bilan 282 015

Capitaux propres 11 902

Total des capitaux à risque 20 434

Créances sur la clientèle 111 077

Dépôts de clients et dettes représentées par un titre 164 020

Provisions techniques assurances (y compris branche 23) 17 190

Capitalisation boursière (en milliards d'EUR) 22

Personnel (en ETP) 51 000

Nombre de clients 11 millions

Bénéfice consolidé, part du Groupe 1 682

RAPPORTS DE GESTION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION

1. KBL Group European Private Bankers :
un groupe de banquiers privés à l’écoute
de son environnement

1.1 LE CONTEXTE POLITIQUE, ÉCONOMIQUE ET

FINANCIER MONDIAL EN 2004

Marchés actions, devises et secteurs

Tout au long de l’année, de multiples facteurs, tantôt

positifs, tantôt négatifs, ont alimenté les incertitudes

sur l’évolution macro-économique et celle des actifs

financiers. Citons principalement : les attentats de mars

2004 à Madrid, la guerre en Irak, la flambée du cours

du pétrole, la chute du dollar US, l’endettement des